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
tamento, fi-
zemos a pri-
meira com-
pra de mate-

riais, no dia 23 de abril. É
preciso primeiro ter uma
visão geral de tudo que
precisa ser feito”. A aqui-
sição custou cerca de 97
mil reais e será destinada
à implantação da rede de
água no Jardim Serrano,
que será iniciada assim
que o material chegar.

Outros bairros,

Diretor da
Unicaldas Visita

1ª Dama
De Caldas Novas

Na última sema-
na, o empresário e po-
lítico Íris Gonzaga, Di-
retor da Unicaldas, es-
teve visitando a Secre-
tária de Ação Social,
Eterna Maria Rosa de
Sousa. Na pauta, par-
ceria social entre a Uni-

versidade e a Secreta-
ria e claro, a política
não ficou de fora da
conversa. Íris, que pre-
side o PHS e Eterna
que é do PSC, falaram
das eleições deste ano
e de 2010 quando che-
gar.

que atualmente são abas-
tecidos através de cami-
nhão-pipa, como o Setor
Universitário, Jequitimar,
Boa Vista, Jussara tam-
bém estão nos projetos,
além dos locais que rece-
berão poços artesianos,
como a comunidade ciga-
na. Uma novidade impor-
tante é o novo site do
DEMAE, ainda em fase de
construção, onde a popu-
lação poderá ter acesso à
segunda via de contas,
certidão negativa, históri-
co de consumo, ter aces-
so a toda a parte adminis-
trativa, finanças e outros.
“É um site de total trans-
parência, para o povo sa-
ber onde está sendo apli-
cado o seu dinheiro”, ex-
plica Mauro Henrique.
Fonte: SECOM.

Carta do Leitor
Esse tomógrafo

vem suprir a necessi-
dade da maior parte da
nossa população, que
não possui recursos
para manter um plano
de saúde e muito me-
nos para pagar por um
exame de alto custo
como uma tomografia,
que hoje, na rede par-
ticular, não sai por me-
nos de trezentos reais
o mais simples. O pre-
feito Ney realmente co-
nhece a dificuldade de
se conseguir fazer es-
ses exames, pois pas-
samos anos vendo de

perto o sofrimento do
nosso povo para conse-
guir um “benefício que
já tínhamos na cidade”,
pois o município tinha
somente 40 exames/
mês no contrato com o
Hospital Nossa Senho-
ra Aparecida e que mui-
tas vezes essas vagas
não eram destinadas a
pessoas que realmente
precisavam.

Hoje teremos
condições de realizar
uma média de 250 exa-
mes/mês, atendendo
exames eletivos e ur-
gências graças ao es-

forço e dedicação do
prefeito Ney Viturino,
sem deixar de ressal-
tar  o empenho por
parte do secretário de
Saúde Dr. João
Osório, que também
não mediu esforços
para a realização des-
se antigo sonho do
nosso povo. Obrigado
prefeito Ney e para-
béns Caldas Novas
por mais essa con-
quista.

Eduardo Solimar,
supervisor de

radiologia.



ALUGUEL

CASA:

Sobrado: Nova Vila, Rua D,
nº694 – ¾(01suite), sl, coz, wc
social, área serviço e garagem.

·Itaguaí; Rua 44, Qd.63 Lt.04 –
2/4, sala, cozinha, wc social,
área serv. e garagem.

Bandeirante; Travessa 13 de
Maio – 2/4, sl, coz, banheiro,
área serviço e garagem.

APARTAMENTOS:

Centro; Cond. Guilherme G. Oli-
veira – ¾(01 suíte), sala, cozi-
nha, wc social, área serviço e ga-
ragem. Área lazer c/ piscina e
sauna.

Olegário Pinto Res. Brasil – ¼,
sala, cozinha, banheiro e gara-
gem.

Nova Vila; Rua D, nº694 – ¾(01
suíte), sala, cozinha, wc social,
area serviço e garagem.

Residencial San Remo -1/4, sala,
coz, banheiro e garagem.

·Cond. Jonas Lopes de Moraes
– 2/4(01 suíte), sala, coz, wc so-
cial, área serv e garagem.

·Cond. Serra Verde - 2/4, sala,
coz, banheiro, área serviço e ga-
ragem.

·Cond. Ponta Verde–2/4(01
suite), sl, cozinha, wc social, área
serv. e garagem.MOBILIADO.

·Residencial Avenida – 2/4, sala,
coz, banheiro, área serviço e ga-
ragem. 

SALAS COMERCIAIS:

·Centro; Av. Cel. Bento de godoy
– 02 salas: 01 c/ aprox. 80m² c/

VENDA

CASA com sobrado, 2 quartos,
2 suítes, 2 banheiros, garagem
com área externa e churrasquei-
ra, localizada no centro
valor:R$280.000,00.

CASA com 3 quartos, com área
total 890m2, localizada no por-
tal da águas quentes
valor:R$75.000,00

EXCELENTE CASA condomí-
nio Fileto Lopes, no bairro
Itanhangá I, três quartos, nun-
ca habitada, com aproximada-
mente 120 metros quadrados,
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